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Ärendebeskrivning - svar på frågor till grundläggande granskning  
 
Kultur- och folkhälsonämndens svar på frågor kopplade till revisionens grundläggande 
granskning.  
 
Ekonomi  
 
Hur ser prognosen ut för helåret?  
 
Kultur- och folkhälsonämndens prognos för helåret visar en negativ avvikelse på 550 tkr.  
 
Inom vilka verksamheter finns underskott/ekonomiska utmaningar?  
 
Individ- och familjeomsorgen för barn och unga är den verksamhet som har de största 
underskotten, och det utgörs främst av ökade kostnader för institutionsplaceringar och 
särskilda ungdomshem inom institutionsvården, samt dyrare familjehemsplaceringar för 
ungdomar som varit institutionsplacerade. SKR har också gjort en generell uppräkning av 
arvoden samt tagit bort den tidigare åldersindelningen mellan barn och unga för jour- och 
familjehem vilket påverkar arvodesersättningarna. Samma arvode gäller nu för hela 
åldersgruppen 0–19 år och det är tidsåtgång samt arbetsinsats som nu är vägledande för 
ersättningen. IFO barn och unga har också haft svårt att rekrytera personal och har därför 
behövt anlita konsult för att kunna utföra lagstadgad verksamhet. Men även individ- och 
familjeomsorgen för vuxna har underskott till följd av ökade kostnader för placeringar inom 
både missbruk och för våldsutsatta personer.  
 
Vilka utmaningar finns för att nå god måluppfyllelse för verksamhetsmål? 
 
En stor utmaning är att människor inte ska hamna i långvarigt behov av olika stöd och 
insatser, samt att fler ungdomar ska klara gymnasiet.  
 
Under läsåret 2021/2022 var det endast 62 procent som 4 år efter avslutad grundskola tog 
gymnasieexamen. Någon uppdaterad siffra för läsåret 2022/2023 finns inte, utan mäts i 
samband med bokslut.  
 
Över 50 % av personer som har ekonomiskt bistånd är långtidsförsörjningstagare. Även om 
aktuella hushåll med beviljat försörjningsstöd sjunker, fortsätter gruppen 
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långtidsförsörjningstagare öka. Positivt är att 93,5 % inte kommer tillbaka inom ett år efter 
avslutat försörjningsstöd.  
 
80 % av barn mellan 0–12 år återaktualiseras inte ett år efter avslutad utredning eller insats, 
vilket är en förbättring jämfört med föregående år. 5 av 25 avslutade ärenden har 
återaktualiserats.  
 
77 % av ungdomar mellan 13–20 år återaktualiseras inte ett år efter avslutad utredning eller 
insats, vilket är en försämring jämfört med föregående år. 8 av 35 avslutade ärenden har 
återaktualiserats.  
 
Intern kontroll och riskanalys  
 
Vilka risker har identifierats inom ramen för intern kontroll? 
 
Kultur- och folkhälsonämnden identifierade sju risker i samband med riskanalysen som 
gjordes inför 2023:  
 

• Lågkonjunktur och ekonomisk osäkerhet 
• Samtliga dokument granskas inte vid ansökan om ekonomiskt bistånd 
• Obehöriga tar del av sekretessbelagda uppgifter 
• Svårt att hitta personer som vill vara kontaktperson och kontaktfamilj 
• Begränsade resurser för vuxenutbildning på grundläggande nivå  
• Kompetensförsörjning 
• Hög personalomsättning  

 
Vilka kontroller har genomförts inom ramen för intern kontroll?  
 
Av de fyra punkter som finns i internkontrollplanen för kultur- och folkhälsonämnden ska 
samtliga punkter kontrolleras inför delårsbokslutet 2023.  
 
1. Stickprov på anvisningar och handlingsplaner enligt den nya verksamhetsinriktningen på 
ekonomiskt bistånd visar inte på någon avvikelse. 
 
2. Stickprov på ansökningar visar på avvikelse i 18 procent när det gäller att inlämnade 
handlingar stämmer vid ansökan om ekonomiskt bistånd. I de flesta fall rör det sig om mindre 
avvikelser, men i enstaka fall om högre belopp som genererat avslag på ansökan. Ny rutin 
införs genom att kontoutdrag lämnas in i samband med ansökan.   
 
3. Stickprov på loggar visar inte på någon avvikelse när det gäller att obehöriga tar del av 
sekretessbelagda uppgifter stickprov på loggar. 
 
4. När det gäller att inte tillhandahålla utbildning på grundläggande nivå inom 
vuxenutbildning är det 2,3 procent som har fått avslag på sin ansökan. Detta är en förbättring 
jämfört med föregående år. 
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Organisation och personalförsörjning  
 
Har det skett någon personal- eller organisationsförändring som påverkar verksamheten? 
Och i så fall hur har det påverkat verksamheten? 
 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutade 2023-04-27 att avveckla stödboendet Lotsen. Detta 
beror på att behovet hos målgrupperna av insatsen stödboende har minskat. Det kommer inte 
längre några nya asylsökande flyktingbarn samt att flertalet av de som kommit tidigare flyttat 
ut. Färre ungdomar som har vårdnadshavare klarar stödboende som boendeform utifrån en mer 
komplex problematik med missbruk och kriminalitet. Detta har medfört att beläggningen på 
stödboendet minskat kraftigt det senaste året. Medarbetarna kommer ha liknade 
arbetsuppgifter, främst inom boendestöd och behandling.  
 
Kultur- och bibliotekschefen övertog ansvaret för Kulturskolan från och med 1 september 
2023. Hur detta påverkar är för tidigt att säga än.  
 
Hur arbetar ni för att säkerställa personalförsörjning och framtida behov av kompetens? 
 
Det är främst socialsekreterare som det är svårt att rekrytera. IFO barn och unga arbetar med 
introduktion och kompetensutveckling inom Yrkesresan, som är ett samarbete mellan SKR, 
Socialstyrelsen och Regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS). Utöver det 
kommunövergripande arbetet inom ramen för ”attraktiv arbetsgivare” finns ett samarbete med 
socionomprogrammet på högskolan i Halmstad och man tar emot praktikanter från högskolan.  
 
Kompetenscentrum är en viktig resurs för att säkerställa delar inom kommunen och 
näringslivets behov av kompetens, bland annat inom äldreomsorgslyftet och riktade jobbspår.  
 
Verksamhet  
 
Hur har nya utbildningen inom restaurang- och besöksnäringen kommit igång?  
 
Det var en pilotutbildning under våren, där flera som gick utbildningen fick arbete. Till hösten 
fanns det inte tillräckligt med sökande och det har därför inte startats upp någon utbildning.  
 
Utmaningar och risker 
 
Vilka större/väsentliga risker ser nämnden framöver? 
 
Ökning av ungdomar med omfattande problematik där man behöver göra flera insatser på 
hemmaplan för att undvika längre kostsamma placeringar.  
 
Övrigt 
 
Hur beaktas barnkonventionen vid beslut i verksamheten? 
 
Kultur- och folkhälsonämnden arbetar i enlighet med den riktlinje som kommunfullmäktige 
har antagit. I syfte att uppmärksamma barns bästa och barns rättigheter ska barns bästa beaktas 
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vid alla beslut som berör målgruppen enligt artikel 3 i barnkonventionen. Vilka åtgärder som 
ska vidtas samt huruvida en bedömning ska ske och omfattningen av densamma beror på arten 
och beslutets påverkan på barn.  
 
 
 
Christer Grähs Jenny Johansson 
Kultur- och folkhälsochef Enhetschef 


